

	ESPAVI S.A. E.S.P		CÓDIGO: F-GA-076		
			FECHA: 01/06/2022		
	PROCESO GESTIÓN ADMINISTRATIVA		VERSIÓN: 01		
	ACTA DE RECIBO		PÁGINAS: ____ DE ____		
No. DE ACTA	:	01			
CONTRATO DE	:	OBRA		No.	320.11.027-2026
OBJETO	:	Obras de mantenimiento y adecuaciones locativas de la sede administrativa de la Empresa de Servicios Públicos de Villanueva ESPAVI S.A. E.S.P.			
CONTRATISTA NIT Ó CÉDULA	:	CEIBA M&F S.A.S. 901497596-9		No. CELULAR:	3213103923
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONTRATISTA	:	DANIEL EDUARDO MORA MARTINEZ			
CÉDULA	:	1.030.644.528		No. CELULAR:	
NOMBRE SUPERVISOR CARGO CÉDULA	:	OSCAR HERNANDO FRANCO MEJIA Gerente 9.430.568		No. CELULAR:	3104784675
VALOR DEL CONTRATO INICIAL	:	\$ 73.192.947,00			
CONTRATO ADICIONAL	:	No.	01	VALOR:	\$ 16.145.998,00
					\$
					\$
VALOR TOTAL DEL CONTRATO	:	\$ 89.338.945,00			
FORMA DE PAGO	:	La Empresa cancelará de la siguiente manera: a). Pagos parciales de acuerdo al avance de la obra: se efectuará tomando como base el avance de las obras cuyo valor a definir es el resultado de multiplicar el valor de la obra a la fecha a liquidar, liquidadas por el sistema de precios unitarios fijos sin formula de reajuste previa presentación de la factura o cuenta de cobro, debidamente aprobada por la supervisión y elaborada de acuerdo con las cantidades de obra realmente ejecutadas y a los precios unitarios pactados para la ejecución del contrato. El primer pago parcial se realizará al cumplimiento de un 30% de avance de ejecución de obra, previa presentación del informe parcial en medio físico y magnético de acuerdo con los lineamientos establecidos por ESPAVI para presentación de informes de obra y anexando soportes de pago de aportes a seguridad social y para fiscales, así como pago de nómina y paz y salvo con el personal utilizado en el periodo a reportar y demás soportes que se consideren relevantes. La suma total de los pagos parciales no podrá exceder el ochenta por ciento (80%) del valor total del contrato. b). Pago final a la liquidación del contrato: correspondiente al veinte por ciento (20%) del valor total del contrato, y será desembolsado previa aprobación de la supervisión de obra, para lo cual se requerirá que el contratista cumpla con los siguientes requisitos: informe final en medio físico y magnéticos con los soportes de pago, pago de aportes a seguridad social y para fiscales así como pago de nómina y paz y salvo con el personal utilizado en durante la ejecución del contrato, actualización de la garantía única, entrega de memorias de cantidades, planos, manual de operaciones, fichas técnicas de equipos, garantías de equipos, paz y salvo de proveedores, informe de imprevistos, aprobación y vigencia contractual y pos contractual de las pólizas y demás soportes que se consideren relevantes. El contratista deberá presentar para el trámite de sus cuentas la factura de venta en original y copia, la cual debe cumplir como mínimo, los requisitos establecidos en el artículo 617 del estatuto tributario. Todos los documentos de pago deberán ser avalados por el Supervisor designado el cual será contratado por la EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE VILLANUEVA ESPAVI S.A. E.S.P.			
FECHA DEL CONTRATO	:	5/03/2026		FECHA INICIO:	17/03/2026
No. CDP	:	000109 000155		No. REGISTRO	000127 000166
FUENTES DE FINANCIACION	:	FUENTE:		VALOR:	
		PROPIOS		\$ 89.338.945,00	
		MUNICIPIO		\$	
		DPTO		\$	

	SGP
	SGR

\$
\$
\$

CODIGO Y DENOMINACION PRESUPUESTAL : 20201020213 Arriendo y adecuaciones locativas.

PLAZO DE EJECUCIÓN INICIAL : 1 Mes

PRORROGA : No. 01 **VR TIEMPO:** 1 Mes **FECHA:** 15/04/2026

SUSPENSION : No. **VR TIEMPO:** **FECHA:**

PLAZO TOTAL : 2 Meses

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO : 16/05/2026

En el Municipio de Villanueva, Departamento de Casanare, a los veintitres (23) días del mes de junio de 2026, se reunieron el doctor OSCAR HERNANDO FRANCO MEJIA, identificado con cédula de ciudadanía número 9.430.568 expedida en Yopal Casanare, en calidad de Supervisor; el ingeniero HUGO RICARDO PEDRAZA CARO, identificado con cédula de ciudadanía No. 1.019.082.395, Profesional de apoyo (ingeniero civil), en calidad de apoyo a la supervisión; y por otra parte CEIBA M&F S.A.S., identificada con Nit 901497596-9, representada legalmente por el señor DANIEL EDUARDO MORA MARTINEZ, identificado con cédula de ciudadanía 1.030.644.528, como Contratista, con el fin de suscribir la presente acta de recibo del CONTRATO No. 320.11.027-2026 habiéndose cumplido satisfactoriamente el objeto, plazos mencionados y condiciones contractuales pactadas para el desarrollo de la Obra, de acuerdo al ANEXO que hace parte integral de la presente Acta.

Ejecutada la revisión de las actividades del objeto contractual y verificada las condiciones de calidad y operación de los productos y/o servicios contratados, se realiza el recibo de los mismos.

En constancia de lo anterior se firma la presente acta de recibo a satisfacción por los que en ella intervinieron.


OSCAR HERNANDO FRANCO MEJIA
Supervisor de Contrato
Gerente ESPAVI S.A. E.S.P.


CEIBA M&F S.A.S.
R/L DANIEL EDUARDO MORA MARTINEZ
Contratista


HUGO RICARDO PEDRAZA CARO
Apoyo a la supervisión

		ESPAVI S.A. E.S.P				CÓDIGO: F-GA-087	
		PROCESO GESTIÓN ADMINISTRATIVA				FECHA: 01/06/2022	
		ACTA DE RECIBO				VERSIÓN: 01	
						PÁGINAS: _1_DE_1_	
CONTRATO No : 320.11.027-2026							
OBJETO: Obras de mantenimiento y adecuaciones locativas de la sede administrativa de la Empresa de Servicios Públicos de Villanueva ESPAVI S.A. E.S.P.						ANEXO ACTA DE RECIBO	
						No. 1	
						FECHA PRESENTE ACTA: 23/06/2026	
CONTRATISTA: CEIBA M&F S.A.S		FECHA INICIACION:		17/03/2026		VALOR CONTRATO INICIAL:	
		PLAZO INICIAL:		Un (01) mes		\$ 73.192.947,00	
		SUSPENSION N° 1		N/A		VALOR ADICIONAL N° 1	
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONTRATISTA: DANIEL EDUARDO MORA MARTINEZ		PRORROGA N° 1		Un (01) mes		\$ 16.145.998,00	
		PLAZO EJECUCIÓN TOTAL		Dos (02) meses		VALOR CONTRATO FINAL:	
		SALDO A FAVOR DE LA EMPRESA		\$0		\$ 89.338.945,00	
SUPERVISOR: OSCAR HERNANDO FRANCO MEJIA GERENTE		FECHA TERMINACION:		16/05/2026		VALOR TOTAL EJECUTADO:	
						\$ 89.338.945,00	
CUADRO ANEXO ACTA DE RECIBO							
CONDICIONES ORIGINALES						CANTIDADES EJECUTADAS	
ITEM	PARTIDAS DE PAGO	UND	CANTIDAD	VR. UNIT	VR. TOTAL	CANTID	VALOR
1	DESMONTE E INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADO						
1.1	Desmonte de aires acondicionado. Incluye accesorios	Und	11,00	\$207.093,00	\$ 2.278.023,00	11,00	\$2.278.023,00
1.2	Instalacion de aire acondicionado de 12000/18000 BTU, 220V	Und	9,00	\$576.467,00	\$ 5.188.203,00	9,00	\$5.188.203,00
1.3	Mantenimiento preventivo aires acondicionados de 12.000/18.000 BTU a 220 V. Incluye recarga de refrigerante y juego de tuberías	Und	11,00	\$757.795,00	\$ 8.335.745,00	11,00	\$8.335.745,00
2	DESMONTE Y MANTENIMIENTO GENERAL						
2.1	Desmonte e instalación de muros en lamina PVC	m2	48,06	\$38.455,00	\$ 1.848.228,06	48,06	\$1.848.228,06
2.2	Enchape de piso en ceramica antideslizante 45 x 45	m2	9,78	\$97.857,00	\$ 957.472,03	9,78	\$957.472,03
2.3	Instalacion de modulos metalicos del archivo	m2	10,98	\$164.500,00	\$ 1.806.210,00	10,98	\$1.806.210,00
3	CAMARAS DE VIDEO						
3.1	Cable UTP CAT6 100% cobre para exterior	m	150,00	\$8.700,38	\$ 1.305.057,00	150,00	\$1.305.057,00
3.2	Cable Neopren 100% cobre	m	150,00	\$8.700,00	\$ 1.305.000,00	150,00	\$1.305.000,00
3.3	Desmonte técnico, traslado, adecuación e instalación del sistema de videovigilancia y red asociada, incluyendo cámaras de video, DVR, gabinete de seguridad 35x35 cm, UPS 1000VA (R-UPR1008), fuentes de poder 12V-1A, video balun 5MP, extensores HDMI y USB, cajas de paso, cajas MT, tubería EMT (1" y 1½"), curvas, uniones, clavijas eléctricas (macho y hembra), anclajes, accesorios eléctricos y de fijación. Incluye desmonte de puntos de red de datos, retiro de canalizaciones existentes, suministro e instalación de elementos nuevos que se requieran por ajuste de trazado, adecuación eléctrica regulada y puesta en funcionamiento con pruebas operativas del sistema.	global	1,00	\$5.200.000,00	\$ 5.200.000,00	1,00	\$5.200.000,00
4	ALARMA DE SEGURIDAD						
4.1	Desmonte técnico de central de alarma existente con discador, sensores de movimiento, corneta y accesorios asociados. Suministro e instalación de sistema de alarma inalámbrica GSM/WIFI, incluyendo central, sensores magnéticos para puertas/ventanas, sensores de movimiento, sirena/corneta, UPS 1000VA (R-UPR1008) para respaldo eléctrico, cableado y accesorios necesarios para su correcta operación. Incluye configuración, programación, sincronización de dispositivos, pruebas de funcionamiento, puesta en servicio.	global	1,00	\$4.500.000,00	\$ 4.500.000,00	1,00	\$4.500.000,00
5	RED DE DATOS						
5.1	Red de datos para instalar 25-35 puntos en las oficinas. Incluye (cable utp cat 5e interior 100% cobre, 21 m cable LAN, Conversor Rj 45 A Usb, rack metálico, tv box, switch linksys y mano de obra)	global	1,00	\$5.200.000,00	\$ 5.200.000,00	1,00	\$5.200.000,00

6	BODEGA ARCHIVO						
6,1	Muro en ladrillo tolete comun 0.06 m (6 x 24.5 x 12 pandereta)	m2	8,51	\$61.282,80	\$ 521.516,63	8,51	\$521.516,63
6,2	Replanteo y localizacion para arquitectura, sobre terreno	m2	44,00	\$10.121,28	\$ 445.336,32	44,00	\$445.336,32
6,3	Malla electrosoldada Q-5 o M188	m2	46,20	\$25.097,96	\$ 1.159.525,75	46,20	\$1.159.525,75
6,4	Excavacion a mano en material comun	m3	4,62	\$48.909,56	\$ 225.962,17	4,62	\$225.962,17
6,5	Correa metalica en perfil estructural rectangular 80 x 40 x 3 mm, con anticorrosivo, esmalte e instalacion.	m	61,46	\$48.252,62	\$ 2.965.461,27	61,46	\$2.965.461,27
6,6	Perfil estructural circular 2 1/2" x 3 mm para estructura de cubierta, instalado y pintado	ml	20,79	\$72.331,62	\$ 1.503.774,38	20,79	\$1.503.774,38
6,7	Cubierta arquitectonica cal. 26 pintada e=0.46 mm tipo acesco	m2	0,00	\$57.447,57	\$ 0,00	0,00	\$0,00
6,8	muro teja arquitectonica cal. 26 pintada e=0.46 mm tipo acesco	m2	0,00	\$57.447,57	\$ 0,00	0,00	\$0,00
6,9	Placa o losa concreto resistencia 210 kg/cm2-3000 psi	m3	4,84	\$1.045.070,16	\$ 5.058.139,57	4,84	\$5.058.139,57
NP 6,10	Cubierta arquitectonica cal. 28 Pintada.	m2	81,43	\$40.057,57	\$ 3.261.887,62	81,43	\$3.261.887,62
NP 6,11	Canaleta en lamina galvanizada cal. 18 Au = 0.80 m. Suministro e Instal.	m	9,00	\$201.238,74	\$ 1.811.148,66	9,00	\$1.811.148,66
7	TRANSPORTE						
7,1	Cargue, transporte y descargue de muebles de oficina, archivo, y equipos distancia maxima 1.5 Km	Viaje	15,00	\$83.860,20	\$ 1.257.903,00	15,00	\$1.257.903,00
8	NO PREVISTOS						
8,1	Pintura vinilo interior sobre pañete 3 manos	m2	303,14	\$15.831,61	\$ 4.799.194,26	303,14	\$4.799.194,26
8,2	Cerradura tipo manija cilindrica reversible - entradas. Suministro e Instal.	und	3,00	\$125.901,04	\$ 377.703,12	3,00	\$377.703,12
8,3	Cerradura de sobreponer triple seguridad para entrada principal. Suministro e Instal	und	3,00	\$176.333,00	\$ 528.999,00	3,00	\$528.999,00
8,4	Construcción de rampa de acceso para personas con movilidad reducida, con barandas de protección Incluye: replanteo, adecuación de superficie, construcción de rampa, instalación de barandas metálicas.	und	1,00	\$800.889,64	\$ 800.889,64	1,00	\$800.889,64
8,5	Instalación de rejas metálicas con material reutilizado (mano de obra) Incluye: adecuación, corte, ajuste, ensamble e instalación de rejas metálicas utilizando material suministrado por la entidad (reutilizado), anclajes y fijaciones necesarias.	m2	16,00	\$144.760,00	\$ 2.316.160,00	16,00	\$2.316.160,00
8,6	Suministro e instalación de sistema eléctrico para aires acondicionados y tomacorrientes, incluyendo tablero de distribución: comprende la ejecución de cinco (5) salidas en 220 V con conductor calibre No. 10, una (1) salida adicional en conductor No. 12, suministro e instalación de tablero de sobreponer de seis (6) circuitos con breaker principal de 70 A y breakers derivados de 50 A y 40 A, instalación de tomacorrientes, incluyendo conexiones, canalizaciones y pruebas de funcionamiento.	und	1,00	\$2.468.079,76	\$ 2.468.079,76	1,00	\$2.468.079,76
	VALORES DIRECTO				\$67.425.619,23		\$67.425.619,23
	ADMINISTRACIÓN (25.5%)				\$17.193.532,90		\$17.193.532,90
	IMPREVISTOS (2%)				\$1.348.512,38		\$1.348.512,38
	UTILIDAD (5%)				\$3.371.280,96		\$3.371.280,96
	VALOR TOTAL OBRAS				\$89.338.945,47		\$89.338.945,47
	VALOR TOTAL OBRAS (AJUSTADO AL PESO)				\$89.338.945,00		\$89.338.945,00
BALANCE DE CONTRATO							
VALOR CONTRACTUAL				\$89.338.945,00		VALOR CONTRATO EJECUTADO	
SALDO A FAVOR DE LA EMPRESA				\$ 0,00			
VALOR EJECUTADO				\$ 89.338.945,00			
SUMAS IGUALES				\$ 89.338.945,00			

Para constancia de lo anterior firman la presente acta los que en ella intervinieron, en Villanueva, a los veintitres (23) días del mes de junio de 2026.

Firma Contratista
R/L DANIEL EDUARDO MORA MARTINEZ
CEIBA M&F S.A.S

Firma Apoyo Supervisión
HUGO RICARDO PEDRAZA CARO
PROFESIONAL DE APOYO

Firma Supervisor
OSCAR HERNANDO FRANCO MEJÍA
GERENTE - ESPAVI SA ESP

Revisado:
IVONNE MARITZA LOZADA RODRIGUEZ
JURIDICO - ESPAVI SA ESP



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN YOPAL			SUCURSAL AGENCIA YOPAL			COD.SUC 57	NO.POLIZA 57-47-101002988	ANEXO 5
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
24 06 2026	17 03 2026		00:00	21 05 2029		23:59	ANEXO NO CAUSA PRIMA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL CEIBA M&F S.A.S.	IDENTIFICACIÓN NIT: 901.497.596-9
DIRECCIÓN: CARRERA 7 NO. 6-35	CIUDAD: VILLA NUEVA, CASANARE
TELÉFONO: 3213103923	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE VILLANUEVA ESPAVI S.A E.S.P.	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.262.261-4
DIRECCIÓN: CARRERA 13 N 08 24	CIUDAD: VILLA NUEVA, CASANARE
TELÉFONO 6241310	
ADICIONAL:	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-027A- 30-06-2009, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO. SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:
EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL CONTRATO NO. 320.11.027-2026 DE CONSTRUCCIÓN DE OBRA CIVIL CUYO OBJETO ES: OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIONES LOCATIVAS DE LA SEDE ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE VILLANUEVA ESPAVI SA ESP.

AMPAROS

RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRA CIVIL

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CALIDAD DEL SERVICIO	17/03/2026	21/05/2027	\$13,400,841.75	\$13,400,841.75
CUMPLIMIENTO	17/03/2026	21/11/2026	\$8,933,894.50	\$8,933,894.50
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES	17/03/2026	21/05/2029	\$8,933,894.50	\$8,933,894.50
CALIDAD DE LOS ELEMENTOS	17/03/2026	21/04/2027	\$13,400,841.75	\$13,400,841.75

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE Y DE ACUERDO DE RECIBO DE FECHA 23/06/2026 SE DEJA CONSTANCIA QUE LA COMPAÑIA ASEGURADORA TIENEN CONOCIMIENTO DEL DOCUMENTO DONDE SE FIRMA A SATISFACCION POR LAS PARTES.
LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN EN VIGENCIA

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****44,669,472.50	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION CONSEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
LISSETH PAOLA HERNANDEZ RODRIGUEZ	174049	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

VIGILADO
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

57-47-101002988

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Finanzas



FIRMA TOMADOR

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 80, PISO 6 TELÉFONO: 601-2188977, 601-6019330

DAYANNAMATEUS 1



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN YOPAL			SUCURSAL AGENCIA YOPAL			COD.SUC 57	NO.PÓLIZA 57-47-101002988	ANEXO 5
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO	A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
24 06 2026	17 03 2026			00:00	21 05 2029	23:59	ANEXO NO CAUSA PRIMA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL CEIBA M&F S.A.S.	IDENTIFICACIÓN NIT: 901.497.596-9
DIRECCIÓN: CARRERA 7 NO. 6-35	CIUDAD: VILLA NUEVA, CASANARE
	TELÉFONO: 3213103923

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE VILLANUEVA ESPAVI S.A E.S.P.	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.262.261-4
DIRECCIÓN: CARRERA 13 N 08 24	CIUDAD: VILLA NUEVA, CASANARE
	TELÉFONO 6241310

ADICIONAL:

Recuerda que puedes actualizar
tus datos de contacto conforme a
la Ley 2300, a través de nuestras páginas:

www.segurosdelestado.com
o www.segurosdevidadelestado.com

Ve a la opción PQR y selecciona
el tipo de solicitud:

Acceso a la información

CONOCE LOS MEDIOS
DE PAGO

PÁGINA WEB



VISA

CORRESPONSALES BANCARIOS



MOVIRED



Coopidrogas

PAGOS CON CONVENIO *No aplica para transferencias

Banco de Bogotá



Seguros del Estado
Cuenta Convenio 008465445

VALOR PRIMA NETA \$ *****0.00	GASTOS EXPEDICIÓN \$ *****0.00	IVA \$ *****0.00	TOTAL A PAGAR \$ *****0.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****44.669,472.50
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO	
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑÍA	% PART. VALOR ASEGURADO
LISSETH PAOLA HERNANDEZ RODRIGUEZ	174049	100.00		

PLAN DE PAGO CONTADO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO

FORMA DE PAGO

BANCO	CHEQUE No.	VALOR
EFFECTIVO		
CHEQUE		
TOTAL \$		

RAZÓN

DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 7 NO. 23 - 64 - TELÉFONO: 3102010300 - YOPAL

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN YOPAL			SUCURSAL AGENCIA YOPAL			COD.SUC 57		NO.PÓLIZA 57-47-101002988		ANEXO 5	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 24 06 2026			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 17 03 2026			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 21 05 2029		A LAS HORAS 23:59	
TIPO MOVIMIENTO ANEXO NO CAUSA PRIMA											

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL CEIBA M&F S.A.S.		IDENTIFICACIÓN NIT: 901.497.596-9	
DIRECCIÓN: CARRERA 7 NO. 6-35		CIUDAD: VILLA NUEVA, CASANARE	
		TELÉFONO: 3213103923	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE VILLANUEVA ESPAVI S.A E.S.P.		IDENTIFICACIÓN NIT: 900.262.261-4	
DIRECCIÓN: CARRERA 13 N 08 24		CIUDAD: VILLA NUEVA, CASANARE	
		TELÉFONO: 6241310	

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 7 NO. 23 - 64 - TELÉFONO: 3102610300 - YOPAL

57-47-101002988



FIRMA TOMADOR

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

DAYANNAMATUS

	ESPAVI S.A. E.S.P PROCESO GESTIÓN ADMINISTRATIVA APROBACIÓN DE PÓLIZAS	CÓDIGO: F-GA-056
		FECHA: 22/01/2024
		VERSIÓN: 02

Villanueva Casanare, 24 de junio de 2026

**EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE VILLANUEVA
ESPAVI S.A. E.S.P.**

En uso de sus facultades legales.

Previo el análisis del contrato que a continuación se describe:

TIPO DE CONTRATO: OBRA
No. DEL CONTRATO: 320.11.027-2026
CONTRATISTA: CEIBA M&F S.A.S.
NIT: 901497596-9

OBJETO: Obras de mantenimiento y adecuaciones locativas de la sede administrativa de la Empresa de Servicios Públicos de Villanueva ESPAVI S.A. E.S.P.

VALOR: \$83,338,945.00

DURACIÓN: DOS (2) MESES

IMPARTE APROBACIÓN A POLIZA

De acuerdo con las siguientes especificaciones:

Aseguradora: Seguros del Estado S.A. **Póliza No.** 57-47-101002988 **Anexo:** 5

Tipo de Garantía	Vr. Asegurado	Vigencias	
		Desde	Hasta
CUMPLIMIENTO	\$ 8,933,894.50	17/03/2026	21/11/2026
SALARIOS, PREST SOC E IND	\$ 8,933,894.50	17/03/2026	21/05/2029
CALIDAD DEL SERVICIO	\$ 13,400,841.75	17/03/2026	21/05/2027
CALIDAD ELEMENTOS	\$ 13,400,841.75	17/03/2026	21/04/2027

Para constancia se firma,

OSCAR HERNANDO FRANCO MEJIA
 Gerente

Revisado por:

IVONNE MARITZA LOZADA RODRIGUEZ
 Jurídico ESPAVI S.A. E.S.P.